Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072200334

334

Nº 138, sexta-feira, 22 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Mun. de Brasília de Minas/MG torna público o interesse em aderir à Ata de
RP 022/2022 (item 7 e 15), oriunda do Pregão Eletrônico 07/2022 e Proc. Lic. 018/2022,
cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de veículos adaptados,
zero Km, primeiro emplacamento, para atender as necessidades dos municípios
consorciados ao CODANORTE. Fornecedor: Mabelê Comercio de Veículos Eireli, CNPJ:
35.457.127/0001-19.

MARCUS VINICIUS FERREIRA CARVALHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Homologo o Pregão Eletrônico 029/22, PL 121/22. RP aquisição de reagentes
bioquímicos, por 12 meses. Venc. Argos Científica Ltda Vlr global R$ 715.062,00

AVIMAR BARCELOS
Prefeito

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2021

Ratifico o PAC 157/22 Adesão a Ata RP 71/21 do PE 79/21, PL 124/21 Obj RP
aq câmaras p/ vacinas e câmaras de armazenamento de medicamento Gerenciador Mun.
Ribeirão das Neves/MG Detentora Indrel Indústria de Refrigeração Lodrinhense Ltda item
1/5 unid Vlr global: R$ 57.499,95.

AVIMAR M BARCELOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

Torna pública o primeiro adendo ao edital do Processo Licitatório nº 078/2022
- Pregão Eletrônico nº 043/2022 - Srp nº 033/2022, que tem por finalidade a inclusão de
especificação nos itens 09, 21, 22, 24, 25, 37, 65, 66, 81, 94, 98, 99, 100, 109, 172 e 177.
Objeto: Registro de preços de materiais escolares, de expediente e de papelaria.
Recebimento das Propostas: Até às 12h30 do dia 01/08/2022. Abertura e julgamento das
propostas: 01/08/2022 às 12h30. Início da sessão e disputa de preço: 01/08/2022 às 13h.
Referência de tempo: horário de Brasília. Local Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br. Telefone: (035) 3743-3067 - Obtenção do edital:
www.campestre.mg.gov.br

PRISCILA JULIANA VILELA BARRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Rerratificação

A Prefeitura Municipal de Candeias, Minas Gerais, torna público a rerratificação
do edital do Pregão Eletrônico nº 010/2022, tendo como objeto o REGISTRO DE PR EÇO S
para Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, Concentradores de Oxigênio.
Menor preço por Item. A nova abertura da sessão pública será realizada no dia 04 de
agosto de 2022às 08:30horas no Endereço Eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br. O edital poderá ser obtido nos endereços eletrônicos
Page: www.candeias.mg.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.

Em 21 de julho de 2022
ROSILENE LOPES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 031/2022. Município de Capinópolis-MG. Extrato de Ata de Registro
de Preços ref. PE nº 031/2022. PL nº 077/2022. Objeto: Registro de Preços, para eventual
e futura aquisição de peças para veículos leves. Vigência: 12 meses a contar da data de sua
publicação. Ata nº 035/2022. Fornecedor: Souza e Queiroz Dois Peças e Acessórios Ltda,
CNPJ: 07.312.694/0001-41. Valor global: R$ 384.074,89 (trezentos e oitenta e quatro mil
setenta e quatro reais e oitenta e nove centavos).

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2022

Objeto: Chamamento Público para Credenciamento objetivando a contratação de Serviços
especializados de 01 Profissional Fonoaudiólogo para atuar junto à Secretaria Municipal de
Educação e Cultura.

Ratifico nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93 a inexigibilidade nº 010/2022
a favor da empresa credenciada: Fonseca Buttarello Centro de Fonoaudiologia Ltda,
CNPJ:32.893.563/0001-42. Fundamento: Artigo 25, caput da Lei nº 8.666/93.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EPI -
Equipamento de Proteção Individual. Adjudico e homologo o objeto a favor das empresas
vencedoras: Total Proteção e Serviços Ltda no valor global de R$ 14,08 (catorze reais e oito
centavos); Comercial Rosa Ltda no valor global de R$ 5.206,00 (cinco mil duzentos e seis
reais); Antunes e Silva Comércio e Serviços Ltda no valor global de R$ 5.964,00 (cinco mil
novecentos e sessenta e quatro reais); VDM Equipamentos de Segurança e Uniformes Ltda-
EPP no valor global de R$ 89.683,00 (oitenta e nove mil seiscentos e oitenta e três
reais);

CLEIDIMAR ZANOTTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

PROCESSO lICITATÓRIO Nº 39/2022.
O Município de Carmésia/MG, torna público a Adjudicação e Homologação

da licitação acima epigrafada. Objeto: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA
(CARRETA AGRÍCOLA, PLANTADEIRA ADUBEIRA E TRATOR AGRÍCOLA), CONFORME
CONVÊNIO MAPA (MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO) Nº
923352/2021 - PLATAFORMA + BRASIL N.546159/2021, EM ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FOMENTO E DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO. Empresas Vencedoras: TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI -
36.929.543/0001-35 - Item: 01 - Valor Global: R$ 36.798,00; IMPLEMENTOS BH -
MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI - 10.449.391/0001-80 - Item: 02 - Valor Global: R$
43.490,00. Nestes termos resta a licitação Adjudicada pelo pregoeiro em 20/07/2022 e
Homologada pela autoridade competente em 21/07/2022. Registre-se que as empresas
vencedoras ficam convocadas para assinar o contrato nos prazos legais estabelecidos.
Carmésia/MG 21 de julho de 2022 - Pregoeiro: Júnior Thaisson da Cruz Silva -
Autoridade Competente: Atos Tácio Soares de Oliveira - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

PROCESSO lICITATÓRIO Nº 40/2022.
O Município de Carmésia/MG, torna público a Adjudicação e Homologação

da licitação acima epigrafada. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) RETROESCAVADEIRA ,
CONFORME CONVÊNIO MAPA - PLATAFORMA +BRASIL Nº 908061/2020 - MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE FOMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. Empresa vencedora: IAN
JOSE CANDIDO - 30.640.695/0001-37 - Valor Global: R$ 440.000,00. Nestes termos
resta a licitação Adjudicada pelo pregoeiro em 20/07/2022 e Homologada pela
autoridade competente em 21/07/2022. Registre-se que a empresa vencedora fica
convocada para assinar o contrato nos prazos legais estabelecidos.

Carmésia/MG, 21 de julho de 2022.
JÚNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA

Pregoeiro

TÁCIO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do 3º TA ao Contrato nº 049/2021 Espécie: Contrato de Obra n° 006/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Cataguases. Contratada: SCALLBERI CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ 14.015.461/0001-42, PARA REFORMA DA CRECHE POPULAR NA
CIDADE DE CATAGUASES-MG. O termo aditivo terá por objeto a supressão de itens da
planilha licitada no valor de R$ 6.718,25 conforme ofício 166/2022 e planilha elaborada da
Secretaria de Obras e em consonância com o parecer jurídico. O termo aditivo tem início
em 11 de julho de 2022 e término em 04 de setembro de 2022, podendo ser prorrogado
nos termos do artigo 57 e incisos da Lei 8.666/93. Data da assinatura: 08 de julho de 2022.
José Henriques, Paulo de Jesus Berizonzi, José Maria Magalhães Sasso, Rodrigo Webster
Barbosa Esteves, Lavínia do Carmo Diniz, Janete Aparecida Garcia.

Extrato do 4º TA ao Contrato nº 049/2021 Espécie: Contrato de Obra n° 006/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Cataguases. Contratada: SCALLBERI CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ 14.015.461/0001-42, PARA REFORMA DA CRECHE POPULAR NA
CIDADE DE CATAGUASES-MG. O termo aditivo terá por objeto acréscimo de itens da
planilha licitada no valor de R$ 28.048,91 conforme ofício 166/2022 e planilha elaborada
da Secretaria de Obras e em consonância com o parecer jurídico. O termo aditivo tem
início em 11 de julho de 2022 e término em 04 de setembro de 2022, podendo ser
prorrogado nos termos do artigo 57 e incisos da Lei 8.666/93. Data da assinatura: 08 de
julho de 2022. José Henriques, Paulo de Jesus Berizonzi, José Maria Magalhães Sasso,
Rodrigo Webster Barbosa Esteves, Lavínia do Carmo Diniz, Janete Aparecida Garcia.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

REGISTRO DE PREÇOS Nº68/2022. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 115/2022. OBJETO:
Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas especializadas no
fornecimento de eletrodomésticos, aparelhos e equipamentos diversos para atender à
Secretaria de Educação em atendimento a proposta do convênio de saída n°
1261000493/2022 SEE. Data da ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 12/07/2022 EMPRESAS:
JEAN C.V. FERREIRA & CIA LTDA, LUDMILA APARECIDA DE SOUZA, DELTA ELETROMOVEIS
EIRELI, AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620, CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO
PEREIRA, TECHLUMENS TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA, CLEBER AUGUSTO DE
FREITAS 05230858699, ARGOS LTDA, TRVO COMERCIO ATACADISTA LTDA VALOR TOTAL
HOMOLOGADO/ADJUDICADO: R$ 265.248,35 Itens frustrados: 1, 2, 12, 14 e 17. JOSÉ
HENRIQUES/Prefeito de Cataguases.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022

Processo Licitatório Nº 134/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada nos
serviços de cobertura de SEGURO TOTAL dos veículos para atender à Secretaria de
Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura de Cataguases/MG. Data da
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 14/07/2022 EMPRESA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.
VALOR TOTAL HOMOLOGADO/ADJUDICADO: R$ 1.235,30. JOSÉ HENRIQUES/ Prefeito de
Cataguases.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022

Processo Licitatório Nº 131/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços continuados de solução integrada de tecnologia, com
manutenção corretiva e preventiva, suporte técnico para atender demandas específicas
da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Saúde de Cataguases-MG.
Data da ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 18/07/2022 EMPRESA: HORIZON
COMUNICAÇÃO E INTERATIVIDADE EIRELI VALOR TOTAL HOMOLOGADO/ADJUDICADO:
R$ 249.900,00.

JOSÉ HENRIQUES
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022

REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/2022 UASG 984305. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 149/2022.
Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação
de empresas para aquisição de testes para determinação de HCG para diagnóstico de
gravidez para atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Data de realização:
05 de agosto de 2022, às 9 h. Valor estimado: R$ 1.851,00 Disponibilidade do Edital:
pregaocataguases@gmail.com e pelo portal de compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Cataguases, 14 de julho de 2022. JOSÉ H E N R I Q U ES
/Prefeito de Cataguases.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022

REGISTRO DE PREÇOS N° 084/2022 UASG 984305 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 152/2022.
Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação
de empresas para aquisição de mobiliários para atender a proposta de Convênio de Saída
n° 1261000493/2022SEE da Secretaria Municipal de Educação. Data de realização: 11 de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
pessoal
Realce

pessoal
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-22T02:01:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial